
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πρέβεζα, 31.10.2024 
   ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Αριθ.Πρωτ:19909 

 
 Δ/νση  Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα  Προυπολογισμού, Λογιστηρίου & Ταμείου 

 Γραφείο  Μισθοδοσίας. 
 

 Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2 
 Τ.Κ.  :  481 00 – ΠΡΕΒΕΖΑ 
 Αρμόδια  :  Ι.Ντούσκου 

 Τηλ  :  2682 3 60651 & 60698 
 E-mail  :  ntouskou@1485.syzefxis.gov.gr 
  :  joannadous@gmail.com        

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 663 / 2024 

Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της περιπτ. δ παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 

2.Τις διατάξεις του Ν.103/1975 (ΦΕΚ 167 Α') “Περί καταβολής εφάπαξ χρηματικού βοηθήματος εις τους 

εκ της υπηρεσίας αποχωρούντας λόγω συνταξιοδοτήσεως υπαλλήλους Ν.Π.Δ.Δ.” 

3.Τις με αριθμ.πρωτ.Φ80020/οικ29753/Δ15.531/30-06-2016,Φ800020/οικ.41697/Δ.15.708/03.10.2016  

και Φ80020/44112/Δ15.745/20-10-2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.4387/2016. 

4.Το άρθρο 35 “Εφάπαξ Παροχή” του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85Α') όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με 

το άρθρο 31 του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43Α' ) και ειδικότερα των παρ.3α και 3δ “Η εφάπαξ παροχή 

απονέμεται εφόσον ο ασφαλισμένος έλαβε κύρια σύνταξη λόγω γήρατος ή οριστικής αναπηρίας”,καθώς 

και τις διατάξεις των παρ.4,4α,5 και 6 του εν λόγω άρθρου όπου ορίζεται ότι “Από 13.05.2016 το ποσό 

της εφάπαξ παροχής με την επιφύλαξη των οριζομένων στην παράγραφο 9, ισούται με το άθροισμα του 

τμήματος της εφάπαξ παροχής  που αντιστοιχεί για τα έτη ασφάλισης μέχρι την 31.12.2013 και του 

τμήματος της εφάπαξ παροχής που αντιστοιχεί για τα έτη ασφάλισης από 01.01.2014 και εφεξής”. 

 “Η εφάπαξ παροχή .........καταβάλλεται κατ' αναλογία από το νομικό πρόσωπο στο οποίο ετηρείτο ο 

λογαριασμός του Ν.103/1975 (ΦΕΚ 167Α ') και στον οποίο ήταν ασφαλισμένη η  υπάλληλος στις 

31.12.2005.” 

5.Την μ αρίθμ.πρωτ.14429/08.08.2024 αίτηση που υπέβαλλε η τέως μόνιμη υπάλληλος του Δήμου 

Πρέβεζας, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων με την οποία ζητά την καταβολή 

του εφάπαξ χρηματικού βοηθήματος του Ν.103/1975. 

6.Την υπ' αρίθμ 12735/2024 συνταξιοδοτική πράξη γήρατος ΕΦΚΑ της ως άνω πρώην υπαλλήλου,  η 

οποία φέρει αριθμό πρωτοκόλου 28007 /2024. 

7.Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα τηρούμενα από την υπηρεσία μας μισθολογικά στοιχεία , για την 

Κωνσταντίνου Θεοδώρα  του Ευαγγέλου διενεργούνταν ανελλιπώς η ανάλογη παρακράτηση υπέρ του 

Εφάπαξ του Ν.103/75 από την ημέρα προσληψής της  (ΦΕΚ 110' τ.Ν.Π.Δ.Δ./03.05.2000 ) έως και την 

ημέρα αποχώρησής της λόγω συνταξιοδότησης. 

8.Το γεγονός ότι ,σύμφωνα με τις μισθολογικές καταστάσεις που τηρούνται στην υπηρεσία μας, η ανωτέρω 

πληρεί τις προυποθέσεις για την καταβολή της εφάπαξ παροχής και βάση αυτών ο χρόνος ασφάλισής και 

καταβολής εισφορών της στο καθεστώς του Ν.103/75 στο διάστημα από 03.05.2000 έως 31.12.2005 είναι 

5 έτη. 

9.Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα τηρούμενα στην υπηρεσία μας μισθολογικά στοιχεία το ποσοστό 

παρακράτησης υπέρ Εφάπαξ του Ν.103/75 στην εν λόγω υπάλληλο στο διάστημα από 03.05.2000 έως 

31.12.2005 ήταν 5% και συνεπώς το ποσοστό αναπλήρωσης για τον υπολογισμό της εφάπαξ παροχής 

 ανέρχεται σε 75%. 

mailto:mpompotsaris@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ψ5ΝΩΞΧ-5ΓΝ



 

11.Το συνημμένο πίνακα υπολογισμού του εφάπαξ βοηθήματος , στον οποίο αναλύεται ότι: 

• Ο μέσος όρος των μηνιαίων αποδοχών στην πενταετία 2009-2013, στις οποίες υπεβλήθησαν οι 

νόμιμες κρατήσεις υπέρ του Τομέα Πρόνοιας Υπαλλήλων ΝΠΔΔ του ΤΠΔΥ (χωρίς να 

υπολογίζονται τα δώρα εορτών και το επίδομα αδείας) προσαυξημένος με το γινόμενο των ετήσιων 

συντελεστών προαύξησης του μέσου ετήσιου  γενικού Δείκτη Τιμών Καταναλωτή της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ.)των ετών από το επόμενο του καταληκτικού της 5ετίας έτος (2014) έως και το 

προηγούμενο της αποχώρησης έτος (2023) ανέρχεται σε 1,11637 

• Το ποσό του εφάπαξ βοηθήματος για το διάστημα από 01.05.2000 έως και 31.12.2005 (όπου 

γινόταν κράτηση 5%) είναι 4.324,94€ 

• Το συνολικό ποσό του εφάπαξ βοηθήματος δηλαδή είναι 4.324,94€. 

• Το γεγονός ότι για το χρονικό διάστημα από 01.01.2006 έως και την αποχώρησή της στις 

28.02.2024 το εφάπαξ υπολογίζεται και χορηγείται από το ΕΤΕΑΕΠ (πρώην Τομέας Πρόνοιας 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. Του Τ.Π.Δ.Υ.) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

 

Την καταβολή του Εφάπαξ Βοηθήματος του Ν.103/75 στην πρώην υπάλληλο του Δήμου Πρέβεζας 

Kωνσταντίνου Θεοδώρα του Κωνσταντίνου 4.324,94€ για το χρονικό διάστημα από 03.05.2000 έως 

31.12.2005 σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

ΑΔΑ: 6Ψ5ΝΩΞΧ-5ΓΝ



 

 

 Ο  Δήμαρχος 

 

 

 

 Νικόλαος Γεωργάκος 

ΑΔΑ: 6Ψ5ΝΩΞΧ-5ΓΝ


		2024-11-12T16:04:14+0200
	Athens




